МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСМОРРЕЧФЛОТ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ МОРСКИХ ПОРТОВ САХАЛИНА, КУРИЛ И КАМЧАТКИ»

(ФГБУ «АМП САХАЛИНА, КУРИЛ И КАМЧАТКИ»)

КАПИТАН МОРСКОГО ПОРТА ШАХТЕРСК
Ул. Портовая, д. 10, г. Шахтерск, Сахалинская область, 694910

телефон: 8 (42432) 3-22-78, факс: 8(42432) 3-24-98, ампскк.рф, www.ampskk.ru, e-mail: Sh@ampskk.ru

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«22» декабря 2021 г.                                                                                  № 02/04/16

«О необходимости осуществить подъем затонувшего имущества»

 В целях исполнения п. 13 «Плана мероприятий («дорожной карты») по

подъему и удалению затонувших в акватории Дальневосточного федерального

округа судов», утвержденного Распоряжением Правительства РФ от 06.02.2021 г

№ 264-р,

УВЕДОМЛЯЮ:

 Руководство компании «AKI KAIUN Co. LTD (AKI KAIUN KK)» и «THE

JAPAN SHIIP OWNERS MUTUAL PROTECTION & INDEMNITY

ASSOCIATION» как страховое общество P&I, о необходимости осуществить

подъем (удаление) следующего затопленного и брошенного имущества,

принадлежащего компании «AKI KAIUN Co. LTD (AKI KAIUN KK)» на праве

собственности:

- Грузовое судно «Takeo Maru», затопленное в границах акватории морского

порта Шахтерск, в географических координатах: широта 49° 09´44,8´´ СШ,

долгота 142° 02´08.0´´ ВД.

 Для установления сроков и условий подъема (удаления) указанного

имущества Вам следует обратиться к капитану морского порта Шахтерск.

 Ответ прошу предоставить в установленный законом срок предварительной

отправкой посредством электронной почты на адрес Sh@ampskk.ru с

последующей досылкой почтой.

                                                                                                                 О.А. Филиппов